

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPIMES	CÓDIGO SNIP
DESIGNABLES BIODERAGABLES 14	PARA USO DE ESTA DISIPRES	Resinas	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023		Región	QUARMA O METROPOLITANA
		4		Provincia	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Districto Nacional
	FECHA PREVISIÓN ASIGNACIÓN	30-12-2023			
FECHA DE CANCELACIÓN					

FORMA DE REGISTRO	FORMA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2023	FORMA DE REGISTRO	FORMA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2023

2		TRIMESTRE		3		4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO				MONTO TOTAL ESTIMADO	
24111507	Papel para impresión o fotocopiable	Hoja	120	R\$5		R\$5		600,00	
24121503	Caja para empaque	Unidad	12	R\$5	490	R\$5		5.988,00	
55111009	Etiquetas de identificación	Unidad	50	R\$5	100	R\$5		5.000,00	
24111519	Papel de cartulina	Unidad	100	R\$5	10	R\$5		1.000,00	
44103504	Alfileres o agujas de encuadernación	Unidad	50	R\$5	28	R\$5		1.400,00	
44103504	Alfileres o agujas de encuadernación	Unidad	50	R\$5	28	R\$5		1.400,00	
44103504	Alfileres o agujas de encuadernación	Unidad	100	R\$5	24	R\$5		2.400,00	
44103504	Alfileres o agujas de encuadernación	Unidad	100	R\$5	24	R\$5		2.400,00	
32101622	Mantenera flash	Unidad	30	R\$5	310	R\$5		31.070,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA				78.230,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP
ARCHIVO CENTRAL T2	PARA CONSUMO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	COIANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Quilombo Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121503	Caja para empaque	Unidad	250	R\$5	1.250,00
44111517	Cable	Unidad	12	R\$5	60,00
44122003	Carpetas	Unidad	750	R\$5	3.750,00
32109315	Cinta de papel	Unidad	4	R\$5	20,00
24121503	Cable	Unidad	250	R\$5	1.250,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 7.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP
ARCHIVO CENTRAL T1	PARA CONSUMO DE ESTA DISPORES	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	COIANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Quilombo Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121503	Caja para empaque	Unidad	500	R\$5	2.500,00
24121503	Cable	Unidad	250	R\$5	1.250,00
44122003	Carpetas	Unidad	750	R\$5	3.750,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 7.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP
CONSUMIBLES Y LIMPIEZA T1	PARA CONSUMO DE ESTA DISPORES	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	COIANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Quilombo Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352104	Alfileres o sus sustitutos	Cable	34	R\$5	170,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	33	R\$5	165,00
47131807	Blanqueadores	Cable	35	R\$5	175,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	83	R\$5	415,00
47131602	Alfileres para vestir	Unidad	66	R\$5	330,00
47131607	Blanqueadores	Cable	30	R\$5	150,00
53111608	Alfileres	Cable	26	R\$5	130,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	48	R\$5	240,00
47121701	Bolitas de basura	Paquete	22	R\$5	110,00
47121701	Bolitas de basura	Paquete	19	R\$5	95,00
47121701	Bolitas de basura	Paquete	50	R\$5	250,00
40541742	Alfileres	Unidad	38	R\$5	190,00
47131602	Alfileres para vestir	Unidad	28	R\$5	140,00
24121705	Servilletas de papel	Unidad	36	R\$5	180,00
47131618	Traposos	Unidad	17	R\$5	85,00
24121705	Servilletas de papel	Unidad	52	R\$5	260,00
40541742	Alfileres	Unidad	2	R\$5	10,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	13	R\$5	65,00
47131803	Blanqueadores de platos	Cable	6	R\$5	30,00
47131607	Blanqueadores	Cable	4	R\$5	20,00
47131604	Alfileres	Unidad	5	R\$5	25,00
47131702	Contenedores de desperdicios o envases reciclables	Unidad	6	R\$5	30,00
50171707	Traposos	Cable	8	R\$5	40,00
24121705	Servilletas de papel	Unidad	12	R\$5	60,00
47131604	Alfileres	Unidad	3	R\$5	15,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 3.750,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP
CONSUMIBLES Y LIMPIEZA T1	PARA CONSUMO DE ESTA DISPORES	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	COIANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Quilombo Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352104	Alfileres o sus sustitutos	Cable	40	R\$5	200,00
47131602	Alfileres para vestir	Unidad	50	R\$5	250,00
47131607	Blanqueadores	Cable	5	R\$5	25,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	R\$5	60,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	R\$5	200,00
47131611	Blanqueadores	Cable	30	R\$5	150,00
40541742	Alfileres	Unidad	8	R\$5	40,00
47131604	Alfileres	Unidad	12	R\$5	60,00
47131607	Blanqueadores de platos	Cable	40	R\$5	200,00
47121701	Bolitas de basura	Paquete	18	R\$5	90,00
47121701	Bolitas de basura	Paquete	60	R\$5	300,00
47121701	Bolitas de basura	Paquete	45	R\$5	225,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	R\$5	50,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	8	R\$5	40,00
53111608	Alfileres	Cable	30	R\$5	150,00
53111608	Alfileres	Cable	30	R\$5	150,00
24121705	Servilletas de papel	Unidad	400	R\$5	2.000,00
24121705	Servilletas de papel	Unidad	300	R\$5	1.500,00
24121705	Servilletas de papel	Unidad	400	R\$5	2.000,00
24121705	Servilletas de papel	Unidad	40	R\$5	200,00
24121705	Servilletas de papel	Unidad	48	R\$5	240,00
50171707	Traposos	Cable	6	R\$5	30,00
24121705	Servilletas de papel	Unidad	72	R\$5	360,00
47131611	Blanqueadores de platos	Unidad	16	R\$5	80,00
47131618	Traposos	Unidad	16	R\$5	80,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 3.750,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP
CONSUMIBLES Y LIMPIEZA T2	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	COIANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Quilombo Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111608	Alfileres	Cable	30	R\$5	150,00
24121705	Papel higiénico	Unidad	400	R\$5	2.000,00
24121705	Servilletas de papel	Unidad	300	R\$5	1.500,00
24121705	Servilletas de papel	Unidad	400	R\$5	2.000,00
24121705	Servilletas de papel	Unidad	400	R\$5	2.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 7.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP
CONSUMIBLES Y LIMPIEZA T4	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	COIANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Quilombo Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111608	Alfileres	Cable	30	R\$5	150,00
24121705	Papel higiénico	Unidad	400	R\$5	2.000,00
24121705	Servilletas de papel	Unidad	300	R\$5	1.500,00
24121705	Servilletas de papel	Unidad	400	R\$5	2.000,00
24121705	Servilletas de papel	Unidad	400	R\$5	2.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 7.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP
MANTENIMIENTO DE OFICINA T2	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	COIANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Quilombo Municipal	

2	TRIMESTRE	2	2	2	Distrito Municipal
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folios	Unidad	1000	2.80	2,800.00
44122104	Clips para papel	Unidad	12	35.00	420.00
44122106	Folios	Unidad	100	146.00	14,600.00
14111307	Papel para impresora a fotocopadora	Unidad	100	270.00	27,000.00
14111307	Papel para impresora a fotocopadora	Unidad	6	310.00	1,860.00
32091810	Pegamento	Unidad	12	86.00	1,032.00
44121613	Removimiento de grasas (saca garcho)	Unidad	4	1,078.00	4,312.00
44121613	Removimiento de grasas (saca garcho)	Unidad	6	77.00	462.00
44121613	Removimiento de grasas (saca garcho)	Unidad	12	35.00	420.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	35,418.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA T3	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE OBTENCIÓN DE BIENES / SERVICIOS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Unidad	340	13.00	4,420.00
44121911	Folios	Unidad	1000	2.80	2,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	306.00	9,180.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	77.00	15,400.00
44122003	Carpetas	Unidad	8	235.00	1,880.00
32051112	Cinta transparente	Unidad	12	24.00	288.00
32051112	Cinta transparente	Unidad	24	30.00	720.00
44122104	Clips para papel	Unidad	50	10.00	500.00
44122600	Paquete de conexión	Unidad	26	26.00	676.00
60251212	Bolígrafos permanentes	Unidad	35	23.00	805.00
44121615	Disipadores	Unidad	12	135.00	1,620.00
44122005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	42	60.00	2,520.00
14111310	Papel de notas autocopiantes	Unidad	36	15.00	540.00
14111310	Papel de notas autocopiantes	Unidad	35	16.00	576.00
14111310	Papel de notas autocopiantes	Unidad	36	32.00	1,152.00
14111307	Papel para impresora a fotocopadora	Unidad	400	276.00	110,880.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	36	36.00	1,296.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	36	36.00	1,296.00
44121613	Removimiento de grasas (saca garcho)	Unidad	8	20.00	160.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	12,438.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA T4	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE OBTENCIÓN DE BIENES / SERVICIOS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folios	Unidad	1000	2.80	2,800.00
14111307	Papel para impresora a fotocopadora	Unidad	100	270.00	27,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	29,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
NEUMÁTICO T3	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE OBTENCIÓN DE BIENES / SERVICIOS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2757104	Neumáticos para automotrices o camionetas ligeras	Unidad	1	300,000.00	300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
LEASING DE IMPRESORA T3	PARA USO DE EST	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE OBTENCIÓN DE BIENES / SERVICIOS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101301	Fotocopadoras	Unidad	1	1,200,000.00	1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
TALLERES DE VEHICULOS T1	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE OBTENCIÓN DE BIENES / SERVICIOS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluído de aceite o de la transmisión	Unidad	1	500,000.00	500,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluído de aceite o de la transmisión	Unidad	1	400,000.00	400,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluído de aceite o de la transmisión	Unidad	1	200,000.00	200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS T3	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE OBTENCIÓN DE BIENES / SERVICIOS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías para vehículos	Unidad	1	120,000.00	120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE T1	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2024	LUGAR DE OBTENCIÓN DE BIENES / SERVICIOS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101106	Gasolina	Unidad	1	11,000,000.00	11,000,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	2,000,000.00	2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	13,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTACIÓN T2	PARA LOS COLABORADORES DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE OBTENCIÓN DE BIENES / SERVICIOS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85101801	Comidas para fines preparadas profesionalmente	Unidad	1	24,000,000.00	24,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	24,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
PLAN DE CAPACITACIONES T1	PARA COLABORADORES DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE OBTENCIÓN DE BIENES / SERVICIOS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	1,000,000.00	1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
PLAN DE CAPACITACIONES T2	PARA COLABORADORES DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE OBTENCIÓN DE BIENES / SERVICIOS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	1,000,000.00	1,000,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA					
				R\$5	1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
FECHA DE RECEPCIÓN	PARA COLABORADORES DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra Menores	N/A	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023		Región	CIADMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS		Distrito Municipal
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85103.703	Capacitación administrativa	Unidad	1	R\$5 1,000,000.00	R\$5 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
FECHA DE RECEPCIÓN	PARA COLABORADORES DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra Menores	N/A	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023		Región	CIADMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS		Distrito Municipal
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85103.703	Capacitación administrativa	Unidad	1	R\$5 1,000,000.00	R\$5 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
FECHA DE RECEPCIÓN	PARA COLABORADORES DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparación de Precios	N/A	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023		Región	CIADMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS		Distrito Municipal
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85141607	Gestión de eventos	Unidad	1	R\$5 4,000,000.00	R\$5 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	4,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
PUBLICACIÓN EN PERIÓDICOS T1	PARA ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra por debajo del Umbral	N/A	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2023		Región	CIADMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS		Distrito Municipal
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82103104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	R\$5 50,000.00	R\$5 50,000.00
82103104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	R\$5 50,000.00	R\$5 50,000.00
82103104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	R\$5 50,000.00	R\$5 50,000.00
82103104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	R\$5 50,000.00	R\$5 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
PUBLICACIÓN EN PERIÓDICOS T2	PARA ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra por debajo del Umbral	N/A	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023		Región	CIADMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS		Distrito Municipal
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82103104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	R\$5 50,000.00	R\$5 50,000.00
82103104	Publicidad en periódicos	Unidad	1	R\$5 50,000.00	R\$5 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS T1	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	N/A	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023		Región	CIADMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS		Distrito Municipal
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Aspirinas	Caja	1	R\$5 400.00	R\$5 1,200.00
51171903	Medicamento de magnesio	Caja	2	R\$5 400.00	R\$5 800.00
51142001	Aspiraminol	Caja	3	R\$5 2,700.00	R\$5 8,100.00
51171902	Indometacina de liberación	Caja	1	R\$5 2,300.00	R\$5 2,300.00
51103110	Acetaminofeno	Caja	1	R\$5 150.00	R\$5 150.00
51142012	Ácido mefenámico	Caja	2	R\$5 100.00	R\$5 200.00
51181708	Dexametasona	Caja	2	R\$5 250.00	R\$5 500.00
51142001	Acetaminofeno	Unidad	10	R\$5 400.00	R\$5 4,000.00
51142103	Difenileno propanoico	Caja	1	R\$5 100.00	R\$5 100.00
51142103	Difenileno propanoico	Unidad	25	R\$5 50.00	R\$5 1,250.00
51171907	Butilbromuro de bencina	Caja	2	R\$5 380.00	R\$5 760.00
51142103	Difenileno propanoico	Caja	9	R\$5 2,000.00	R\$5 18,000.00
51161606	Loratadina	Caja	2	R\$5 200.00	R\$5 400.00
51171909	Omeprazol	Caja	1	R\$5 500.00	R\$5 500.00
51171902	Indometacina de liberación	Caja	1	R\$5 50.00	R\$5 50.00
51171606	Sulfato de magnesio	Caja	4	R\$5 120.00	R\$5 480.00
51142004	Lidocaina	Unidad	1	R\$5 800.00	R\$5 800.00
51142106	Isoprenalina	Caja	1	R\$5 350.00	R\$5 350.00
51191905	Sigüetona clorhidrato	Caja	1	R\$5 100.00	R\$5 100.00
42281908	Papelito u hoja de esterilización	Unidad	3	R\$5 200.00	R\$5 600.00
42271708	Máscara de cirugía o paños para uso médico	Unidad	10	R\$5 100.00	R\$5 1,000.00
42191111	Vendajes de gisa	Caja	1	R\$5 2,200.00	R\$5 2,200.00
42141606	Vendajes con algodón para uso médico	Unidad	25	R\$5 10.00	R\$5 250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	47,100.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS T2	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	N/A	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023		Región	CIADMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS		Distrito Municipal
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Aspiraminol	Caja	1	R\$5 400.00	R\$5 1,200.00
51142001	Aspiraminol	Caja	2	R\$5 1,040.00	R\$5 2,080.00
51142103	Difenileno propanoico	Caja	1	R\$5 100.00	R\$5 100.00
51141606	Loratadina	Caja	3	R\$5 200.00	R\$5 600.00
51171909	Omeprazol	Caja	2	R\$5 500.00	R\$5 1,000.00
51191906	Solución de rehabilitación oral	Caja	1	R\$5 1,000.00	R\$5 1,000.00
42191106	Vendajes o compresas de compresión o presión	Unidad	200	R\$5 1.00	R\$5 200.00
42281908	Papelito u hoja de esterilización	Unidad	6	R\$5 200.00	R\$5 1,200.00
51171903	Medicamento de magnesio	Caja	1	R\$5 800.00	R\$5 800.00
51142106	Isoprenalina	Caja	1	R\$5 350.00	R\$5 350.00
42271708	Máscara de cirugía o paños para uso médico	Unidad	9	R\$5 100.00	R\$5 900.00
42191111	Vendajes de gisa	Unidad	1	R\$5 2,200.00	R\$5 2,200.00
51142103	Difenileno propanoico	Caja	2	R\$5 150.00	R\$5 300.00
51142103	Difenileno propanoico	Caja	3	R\$5 7,000.00	R\$5 21,000.00
51142103	Difenileno propanoico	Caja	1	R\$5 1,000.00	R\$5 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	14,990.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
BOS PARA ACTIVIDADES DE INTEGRACIÓN	PARA COLABORADORES DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra por debajo del Umbral	N/A	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023		Región	CIADMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS		Distrito Municipal
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85151902	Reuniones y eventos	Unidad	1	R\$5 374,000.00	R\$5 374,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	374,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS T3	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	N/A	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023		Región	CIADMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS		Distrito Municipal
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Aspiraminol	Unidad	1	R\$5 400.00	R\$5 1,200.00
51142001	Aspiraminol	Unidad	2	R\$5 1,040.00	R\$5 2,080.00
51142103	Difenileno propanoico	Unidad	1	R\$5 100.00	R\$5 100.00
51141606	Loratadina	Caja	3	R\$5 200.00	R\$5 600.00
51171909	Omeprazol	Caja	2	R\$5 500.00	R\$5 1,000.00
51191906	Solución de rehabilitación oral	Caja	1	R\$5 1,000.00	R\$5 1,000.00
42191106	Vendajes o compresas de compresión o presión	Unidad	200	R\$5 1.00	R\$5 200.00

42281808	Papeles o hojas de esterilización	Unidad	6	R05	200.00	R05	1,200.00
51121001	Habitáculo de magneto	Caja	1	R05	900.00	R05	900.00
51142100	Nequeles	Caja	1	R05	200.00	R05	200.00
42271708	Máscara de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	5	R05	100.00	R05	500.00
42311511	Unidades de gas	Unidad	1	R05	2,200.00	R05	2,200.00
51142103	Disfibrilador portátil	Caja	2	R05	1,200.00	R05	2,400.00
51142103	Disfibrilador portátil	Unidad	3	R05	7,000.00	R05	21,000.00
51142103	Disfibrilador portátil	Unidad	1	R05	8,000.00	R05	8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						R05	34,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
PLACAS DE RECONOCIMIENTO T1	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2025		Municipio	Districto Municipal
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2025			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2025			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9101704	Placas	Unidad	20	R05	1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
ACTIVIDAD PRIMARIAS ANUAL T1	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2025		Municipio	Districto Municipal
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2025			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2025			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gratificación de eventos	Unidad	1	R05	50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
CONFECCIÓN DE UNIFORMES T1	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2025		Municipio	Districto Municipal
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2025			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2025			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101802	Alborns o chaquetas para hombre	Unidad	10	R05	3,000.00	
53101802	Camisas para hombre	Unidad	18	R05	2,000.00	
53101802	Alborns o chaquetas para hombre	Unidad	18	R05	1,000.00	
53101802	Alborns o chaquetas para hombre	Unidad	18	R05	2,000.00	
53101802	Camisas para hombre	Unidad	45	R05	2,000.00	
53101802	Camisas para hombre	Unidad	120	R05	2,000.00	
53101802	Camisas para hombre	Unidad	40	R05	2,000.00	
53101802	Camisas para hombre	Unidad	15	R05	2,000.00	
53101802	Camisas para hombre	Unidad	15	R05	2,000.00	
53101802	Camisas para hombre	Unidad	35	R05	2,000.00	
53101802	Pajamas o camisas de dormir o batas para hombre	Unidad	6	R05	1,500.00	
53101801	Camisetas (t-shirt)	Unidad	150	R05	1,000.00	
53101801	Camisetas (t-shirt)	Unidad	175	R05	1,000.00	
40181575	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	10	R05	700.00	
53121803	Móviles	Unidad	1	R05	3,500.00	
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	60	R05	1,700.00	
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	30	R05	1,700.00	
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	80	R05	1,700.00	
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	30	R05	1,700.00	
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	60	R05	1,000.00	
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	60	R05	2,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	1,428,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS VOLUNTARIADOS T1	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2025		Municipio	Districto Municipal
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2025			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2025			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101516	Sonris	Unidad	150	R05	300.00
53101501	Camisetas (t-shirt)	Unidad	150	R05	340.00
53121803	Móviles	Unidad	150	R05	200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
UTILES PARA COMEN T2	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2025		Municipio	Districto Municipal
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2025			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2025			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52112004	Plata para uso doméstico	Unidad	175	R05	200.00
52111704	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	350	R05	30.00
52111702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	175	R05	8,750.00
52111703	Fondadores para uso doméstico	Unidad	250	R05	17,500.00
52112007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	350	R05	70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
BOS PARA LA COMEN INSTITUCIÓN	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2025		Municipio	Districto Municipal
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2025			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2025			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90141104	Leoneses/Protección	Unidad	1	R05	20,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	1	R05	20,000.00
40141702	Grúas	Unidad	1	R05	10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS T1	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2025		Municipio	Districto Municipal
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2025			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2025			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51142001	Acetaminofeno	Caja	3	R05	400.00	
51142001	Acetaminofeno	Caja	2	R05	1,040.00	
51142103	Disfibrilador portátil	Caja	1	R05	1,100.00	
51101606	Longitud	Caja	3	R05	200.00	
51171409	Chaperas	Caja	2	R05	500.00	
51101500	Servicio de esterilización oral	Caja	1	R05	1,000.00	
42311506	Vendas o compresas de compresión o presión	Unidad	200	R05	1.00	
42281808	Papeles o hojas de esterilización	Unidad	6	R05	200.00	
51121001	Habitáculo de magneto	Caja	1	R05	900.00	
51142100	Nequeles	Caja	1	R05	200.00	
42271708	Máscara de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	5	R05	100.00	
42311511	Unidades de gas	Unidad	1	R05	2,200.00	
51142103	Disfibrilador portátil	Unidad	2	R05	1,200.00	
51142103	Disfibrilador portátil	Unidad	3	R05	7,000.00	
51142103	Disfibrilador portátil	Caja	1	R05	3,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	35,210.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN Y ADQUISICIÓN DE LICENCIA	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2025		Municipio	Districto Municipal
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2025			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2025			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R05	500,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R05	400,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R05	400,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R05	400,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R05	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
LAVADO DE FOTOLIA VEHICULAR T1	PARA FOTOLIA VEHICULAR DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2025		Municipio	Districto Municipal
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2025			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2025			

FECHA O Necesidad	Trimestre	1	LUGAR DE ORIGEN / ENTRADA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	
	Trimestre	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
701.1.001	Limpieza de calles y banquetas	Unidad	1	R\$5 100,000.00 R\$5 100,000.00	R\$5 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
LAVADO DE FLOTILLA VEHICULAR 13	PARA FLOTILLA VEHICULAR DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE ORIGEN / ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	Trimestre	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	Trimestre	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
701.1.001	Limpieza de calles y banquetas	Unidad	1	R\$5 50,000.00 R\$5 50,000.00	R\$5 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 50,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
20 MANT. Y REP. ÁREAS ACORDIONADAS	PARA MANTENIMIENTO DE LOS ÁREAS DE ESTA DISPEPS	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2023	LUGAR DE ORIGEN / ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	Trimestre	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	Trimestre	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101.011	Servicio de reparación e mantenimiento y repartición de áreas acondicionadas	Unidad	1	R\$5 100,000.00 R\$5 100,000.00	R\$5 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
20 MANT. Y REP. ÁREAS ACORDIONADAS	PARA MANTENIMIENTO DE ÁREAS ACORDIONADAS DE ESTA DISPEPS	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2023	LUGAR DE ORIGEN / ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	Trimestre	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	Trimestre	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101.011	Servicio de reparación e mantenimiento y repartición de áreas acondicionadas	Unidad	1	R\$5 100,000.00 R\$5 100,000.00	R\$5 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ÁREAS ACORDIONADAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE ORIGEN / ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	Trimestre	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	Trimestre	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101.701	Áreas acondicionadas	Unidad	2	R\$5 75,000.00 R\$5 150,000.00	R\$5 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO PLANTA ELÉCTRICA 1	PARA DAR MANTENIMIENTO A LA PLANTA DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2023	LUGAR DE ORIGEN / ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	Trimestre	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	Trimestre	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73102.101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	R\$5 100,000.00 R\$5 100,000.00	R\$5 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO PLANTA ELÉCTRICA 1	PARA DAR MANTENIMIENTO A LA PLANTA DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2023	LUGAR DE ORIGEN / ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	Trimestre	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	Trimestre	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73102.101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	R\$5 100,000.00 R\$5 100,000.00	R\$5 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS 13	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE ORIGEN / ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	Trimestre	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	Trimestre	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131.700	Dispersadores de antibacterianos	Unidad	500	R\$5 3.00 R\$5 1,500.00	R\$5 1,500.00
47131.612	Iluminación de área	Unidad	15	R\$5 996.00 R\$5 14,940.00	R\$5 14,940.00
39050.626	Lámparas led	Unidad	15	R\$5 1,500.00 R\$5 22,500.00	R\$5 22,500.00
31001.005	Muebles	Unidad	10	R\$5 270.00 R\$5 2,700.00	R\$5 2,700.00
47131.700	Asesorios para celulares o móviles	Unidad	2	R\$5 8,500.00 R\$5 17,000.00	R\$5 17,000.00
40041.700	Cables	Unidad	4	R\$5 1,100.00 R\$5 4,400.00	R\$5 4,400.00
31211.004	Borches	Unidad	2	R\$5 30.00 R\$5 60.00	R\$5 60.00
31111.004	Borches	Unidad	2	R\$5 30.00 R\$5 60.00	R\$5 60.00
31211.005	Borches de pajar	Unidad	4	R\$5 310.00 R\$5 1,240.00	R\$5 1,240.00
31211.006	Borches de pajar	Unidad	1	R\$5 600.00 R\$5 600.00	R\$5 600.00
11001.502	Lija o esmeril	Unidad	5	R\$5 60.00 R\$5 300.00	R\$5 300.00
31001.010	Pegamentos	Unidad	4	R\$5 470.00 R\$5 1,880.00	R\$5 1,880.00
23111.700	Disco para lavar superficies	Unidad	5	R\$5 250.00 R\$5 1,250.00	R\$5 1,250.00
23210.001	Pinzas costuriles	Unidad	1	R\$5 500.00 R\$5 500.00	R\$5 500.00
27112.001	Borcas	Unidad	1	R\$5 1,300.00 R\$5 1,300.00	R\$5 1,300.00
27112.001	Borcas	Unidad	1	R\$5 1,400.00 R\$5 1,400.00	R\$5 1,400.00
27112.004	Cables	Unidad	100	R\$5 81.00 R\$5 8,100.00	R\$5 8,100.00
31001.005	Muebles	Unidad	1	R\$5 770.00 R\$5 770.00	R\$5 770.00
31211.007	Pinturas en aerosol	Unidad	5	R\$5 500.00 R\$5 2,500.00	R\$5 2,500.00
31001.000	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	R\$5 96.00 R\$5 960.00	R\$5 960.00
39051.011	Intercomunicadores	Unidad	5	R\$5 245.00 R\$5 1,225.00	R\$5 1,225.00
26121.036	Cables de extensión	Unidad	20	R\$5 500.00 R\$5 10,000.00	R\$5 10,000.00
39121.005	Cables para cables	Unidad	5	R\$5 80.00 R\$5 400.00	R\$5 400.00
39121.005	Cables para cables	Unidad	10	R\$5 90.00 R\$5 900.00	R\$5 900.00
31001.002	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	R\$5 400.00 R\$5 4,000.00	R\$5 4,000.00
31001.002	Cinta aislante eléctrica	Unidad	15	R\$5 100.00 R\$5 1,500.00	R\$5 1,500.00
31001.002	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	R\$5 90.00 R\$5 900.00	R\$5 900.00
31001.003	Cinta de enmascarar	Unidad	10	R\$5 90.00 R\$5 900.00	R\$5 900.00
30101.001	Plataforma de trabajo	Unidad	8	R\$5 1,700.00 R\$5 13,600.00	R\$5 13,600.00
31041.011	Tornillos de aguja	Unidad	50	R\$5 2.90 R\$5 145.00	R\$5 145.00
31041.011	Tornillos de aguja	Unidad	30	R\$5 3.30 R\$5 99.00	R\$5 99.00
31041.011	Tornillos de aguja	Unidad	50	R\$5 3.40 R\$5 170.00	R\$5 170.00
27121.700	Cables telefónicos o de compresión	Unidad	4	R\$5 2,340.00 R\$5 9,360.00	R\$5 9,360.00
39121.002	Enchufes eléctricos	Unidad	10	R\$5 280.00 R\$5 2,800.00	R\$5 2,800.00
39121.003	Cable telefónico	Unidad	10	R\$5 70.00 R\$5 700.00	R\$5 700.00
26111.002	Cables de distribución de energía	Unidad	2	R\$5 850.00 R\$5 1,700.00	R\$5 1,700.00
26111.002	Cables de distribución de energía	Unidad	2	R\$5 700.00 R\$5 1,400.00	R\$5 1,400.00
26121.036	Cables de extensión	Unidad	10	R\$5 250.00 R\$5 2,500.00	R\$5 2,500.00
26121.036	Cables de extensión	Unidad	30	R\$5 420.00 R\$5 12,600.00	R\$5 12,600.00
26121.036	Cables de extensión	Unidad	5	R\$5 470.00 R\$5 2,350.00	R\$5 2,350.00
40141.711	Baterías	Unidad	5	R\$5 400.00 R\$5 2,000.00	R\$5 2,000.00
39121.124	Alfileres aislados o forrados	Unidad	10,000	R\$5 14.00 R\$5 14,000.00	R\$5 14,000.00
39121.001	Breakers de circuito	Unidad	3	R\$5 430.00 R\$5 1,290.00	R\$5 1,290.00
39121.020	Baterías de sobrecarga	Unidad	5	R\$5 500.00 R\$5 2,500.00	R\$5 2,500.00
26111.700	Baterías recargables	Unidad	4	R\$5 6,500.00 R\$5 26,000.00	R\$5 26,000.00
26111.700	Baterías recargables	Unidad	4	R\$5 6,000.00 R\$5 24,000.00	R\$5 24,000.00
47131.710	Dispersadores de papel higiénico	Unidad	4	R\$5 1,600.00 R\$5 6,400.00	R\$5 6,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 225,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
CHILLER A/A 13	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE ORIGEN / ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	Trimestre	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	Trimestre	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101.704	Unidades de condensación	Unidad	1	R\$5 10,000,000.00 R\$5 10,000,000.00	R\$5 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 10,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
CENTRAL TELEFÓNICA Y CRM 14	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE ORIGEN / ENTRADA	Región	OSAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
432.23010	Equipo de control biométrica privada gbo	Unidad	1	RIS 2,000,000.00	RIS 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 2,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
432.11001	Reguladores de puertas	Unidad	1	RIS 2,000,000.00	RIS 2,000,000.00
432.11003	Reguladores de puertas	Unidad	1	RIS 2,000,000.00	RIS 2,000,000.00
432.11003	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	2	RIS 400,000.00	RIS 800,000.00
431.11010	Proyectoras de video	Unidad	1	RIS 400,000.00	RIS 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 3,600,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
432.31212	Software de manejo de licencias	Unidad	4	RIS 154,000.00	RIS 616,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 616,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
561.11104	Sistema de monitoreo	Unidad	4	RIS 34,000.00	RIS 136,000.00
56103.703	Escritorios	Unidad	4	RIS 32,000.00	RIS 128,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 264,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73101.001	Muebles	Unidad	2	RIS 4,310,000.00	RIS 8,620,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 8,620,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73101.016	Servicios de impresión, mantenimiento y reparación de impresoras de escritorio	Unidad	1	RIS 20,000.00	RIS 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 20,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	PARA MOBILIARIO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73111.005	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RIS 50,000.00	RIS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 50,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102.004	Escritorios para almacenaje	Unidad	12	RIS 56,000.00	RIS 672,000.00
24102.004	Escritorios para almacenaje	Unidad	1	RIS 33,000.00	RIS 33,000.00
24102.004	Escritorios para almacenaje	Unidad	1	RIS 33,000.00	RIS 33,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 738,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
431.11030	Sistema de video wall	Unidad	1	RIS 300,000.00	RIS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	PUBLICACIÓN EN PERIÓDICOS DE LICITACIÓN PÚBLICA	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101.004	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RIS 50,000.00	RIS 50,000.00
82101.004	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RIS 50,000.00	RIS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	EVENTO ANUAL DE ASOCIACIÓN INTERNACIONAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
801.41007	Gestión de eventos	Unidad	1	RIS 13,000,000.00	RIS 13,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 13,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	PARA COLABORADORES DE ESTA DII/DIR	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
141.11008	Certificados de registro	Unidad	1	RIS 4,000,000.00	RIS 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 4,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

	2	TRIMESTRE		2		Dpto. Municipal	
CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141007	Gestión de eventos	Unidad	1	R\$ 800,000.00	R\$ 800,000.00	R\$ 800,000.00	
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 800,000.00	R\$ 800,000.00	R\$ 800,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO INMP		
GESTIÓN DE TALLERES 13	PARA ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra Manera	No			
	FECHA RECIBO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023		Región	CDAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Dpto. Municipal		
FECHA DE RECIBO	TRIMESTRE	2			Dpto. Municipal		
CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141007	Gestión de eventos	Unidad	1	R\$ 1,000,000.00	R\$ 1,000,000.00	R\$ 1,000,000.00	
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,000,000.00	R\$ 1,000,000.00	R\$ 1,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO INMP		
LA PARA LA CERTIFICACIÓN DE LA NOM	PARA ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra Manera	No			
	FECHA RECIBO PROCESO DE COMPRA	23-08-2023		Región	CDAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Dpto. Municipal		
FECHA DE RECIBO	TRIMESTRE	2			Dpto. Municipal		
CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101014	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	R\$ 1,000,000.00	R\$ 1,000,000.00	R\$ 1,000,000.00	
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,000,000.00	R\$ 1,000,000.00	R\$ 1,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO INMP		
A PARA LA CERTIFICACIÓN DE LA NOM	PARA ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparación de Precios	No			
	FECHA RECIBO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023		Región	CDAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Dpto. Municipal		
FECHA DE RECIBO	TRIMESTRE	2			Dpto. Municipal		
CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101014	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	R\$ 2,000,000.00	R\$ 2,000,000.00	R\$ 2,000,000.00	
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,000,000.00	R\$ 2,000,000.00	R\$ 2,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO INMP		
ACTIVIDAD SEMANA CALIDAD 12	PARA ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA RECIBO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023		Región	CDAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Dpto. Municipal		
FECHA DE RECIBO	TRIMESTRE	2			Dpto. Municipal		
CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	R\$ 50,000.00	R\$ 50,000.00	R\$ 50,000.00	
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 50,000.00	R\$ 50,000.00	R\$ 50,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO INMP		
ACTIVIDAD SEMANA INNOVACIÓN 13	PARA ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA RECIBO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023		Región	CDAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Dpto. Municipal		
FECHA DE RECIBO	TRIMESTRE	2			Dpto. Municipal		
CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	R\$ 50,000.00	R\$ 50,000.00	R\$ 50,000.00	
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 50,000.00	R\$ 50,000.00	R\$ 50,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO INMP		
E EVALUACIÓN DESARROLLO INSTITUC	PARA ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA RECIBO PROCESO DE COMPRA	23-08-2023		Región	CDAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Dpto. Municipal		
FECHA DE RECIBO	TRIMESTRE	1			Dpto. Municipal		
CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	R\$ 25,000.00	R\$ 25,000.00	R\$ 25,000.00	
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 25,000.00	R\$ 25,000.00	R\$ 25,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO INMP		
O SOCIALIZACIÓN POLÍTICAS TRANSIV	PARA ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA RECIBO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023		Región	CDAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Dpto. Municipal		
FECHA DE RECIBO	TRIMESTRE	2			Dpto. Municipal		
CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	R\$ 25,000.00	R\$ 25,000.00	R\$ 25,000.00	
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 25,000.00	R\$ 25,000.00	R\$ 25,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO INMP		
O SOCIALIZACIÓN POLÍTICAS TRANSIV	PARA ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA RECIBO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023		Región	CDAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Dpto. Municipal		
FECHA DE RECIBO	TRIMESTRE	4			Dpto. Municipal		
CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	R\$ 25,000.00	R\$ 25,000.00	R\$ 25,000.00	
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 25,000.00	R\$ 25,000.00	R\$ 25,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO INMP		
FORMA ESPACIO FÍSICO ÁREA DEL Y LA	PARA ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra Manera	No			
	FECHA RECIBO PROCESO DE COMPRA	27-08-2023		Región	CDAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Dpto. Municipal		
FECHA DE RECIBO	TRIMESTRE	2			Dpto. Municipal		
CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101057	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	R\$ 255,000.00	R\$ 255,000.00	R\$ 255,000.00	
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 255,000.00	R\$ 255,000.00	R\$ 255,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO INMP		
REALIZACIÓN DE LAS NORMAS ISO 900	PARA ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA RECIBO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023		Región	CDAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Dpto. Municipal		
FECHA DE RECIBO	TRIMESTRE	2			Dpto. Municipal		
CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	R\$ 12,500.00	R\$ 12,500.00	R\$ 12,500.00	
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 12,500.00	R\$ 12,500.00	R\$ 12,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO INMP		
REALIZACIÓN DE LAS NORMAS ISO 900	PARA ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA RECIBO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023		Región	CDAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Dpto. Municipal		
FECHA DE RECIBO	TRIMESTRE	2			Dpto. Municipal		
CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	R\$ 12,500.00	R\$ 12,500.00	R\$ 12,500.00	
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 12,500.00	R\$ 12,500.00	R\$ 12,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO INMP		
REALIZACIÓN DE LAS NORMAS ISO 900	PARA ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA RECIBO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023		Región	CDAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Dpto. Municipal		
FECHA DE RECIBO	TRIMESTRE	2			Dpto. Municipal		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE LA COMPRA DE NECESIDAD	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8051902	Resumen y cuenta	Unidad	5	R05	12,500.00
				R05	12,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE LA COMPRA DE NECESIDAD	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2025		Municipio	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8051902	Resumen y cuenta	Unidad	5	R05	12,500.00
				R05	12,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE LA COMPRA DE NECESIDAD	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2025		Municipio	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5512807	Borra productos de identificación o account	Unidad	800	R05	160.00
				R05	160.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE LA COMPRA DE NECESIDAD	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2025		Municipio	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4108112	Cinta de impresora	Unidad	5	R05	8,500.00
				R05	8,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE LA COMPRA DE NECESIDAD	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2025		Municipio	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5011113	Azufrar vegetales o de planta comestibles	Unidad	10	R05	700.00
				R05	700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE LA COMPRA DE NECESIDAD	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2025		Municipio	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111701	Papel higienico	Unidad	1,200	R05	1,900.00
				R05	1,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE LA COMPRA DE NECESIDAD	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2025		Municipio	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23111703	Sacos para hacer calafateres	Unidad	6	R05	235.00
		R05			1,410.00
31110101	Papel higiénico	Unidad	6	R05	1,250.00
		R05			750.00
30151001	Pastillas de lavado	Unidad	1	R05	240.00
		R05			240.00
27112717	Pastillas de calor	Unidad	1	R05	400.00
		R05			400.00
27112801	Barras	Unidad	1	R05	25.00
		R05			25.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	R05	900.00
		R05			900.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	R05	900.00
		R05			900.00
31201521	Cinta metálica	Unidad	2	R05	550.00
		R05			1,100.00
27112105	Papel	Unidad	1	R05	200.00
		R05			200.00
31102207	Remaches de compresión	Unidad	1	R05	525.00
		R05			525.00
31102204	Remaches completos	Unidad	100	R05	2,500.00
		R05			2,500.00
27111509	Barras	Unidad	1	R05	700.00
		R05			700.00
26212505	Alfileres para artefactos	Unidad	1	R05	108.00
		R05			108.00
27112802	Pegajos de tierra	Unidad	1	R05	90.00
		R05			90.00
30101501	Anillos de hierro	Unidad	5	R05	950.00
		R05			1,760.00
23111509	Cuchillos de mantenimiento de punta de soldadura	Unidad	1	R05	108.00
		R05			108.00
27112110	Prensa de cerca	Unidad	1	R05	530.00
		R05			530.00
24112204	Cables metálicos	Unidad	1	R05	1,500.00
		R05			1,500.00
41111701	Accesorios para control de incendios	Unidad	8	R05	8,750.00
		R05			13,800.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	R05	430.00
		R05			430.00
46171501	Candados	Unidad	6	R05	450.00
		R05			2,400.00
39101628	Lámparas Led	Unidad	50	R05	950.00
		R05			47,500.00
39101628	Lámparas Led	Unidad	50	R05	155.00
		R05			7,750.00
39121205	Cableado para cables	Unidad	15	R05	240.00
		R05			3,600.00
31201510	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	R05	1,200.00
		R05			1,200.00
31201510	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	R05	400.00
		R05			4,000.00
31201510	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	R05	50.00
		R05			500.00
31201511	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	10	R05	2,550.00
		R05			2,550.00
31101805	Cubiertas de tornillos	Unidad	100	R05	10.00
		R05			1,000.00
40011701	Cables	Unidad	10	R05	200.00
		R05			2,000.00
40011505	Filtros de aire	Unidad	2	R05	2,650.00
		R05			5,300.00
23111507	Tapa para llave	Unidad	10	R05	50.00
		R05			500.00
24111805	Compartimentos de caja o estantería	Unidad	1	R05	2,200.00
		R05			2,200.00
46171501	Candados	Unidad	1	R05	1,170.00
		R05			1,170.00
27112905	Lata de aceite	Unidad	1	R05	275.00
		R05			275.00
31101805	Acabados perimetrales	Unidad	2	R05	1,950.00
		R05			270.00
31201505	Asientos deportivos	Unidad	2	R05	140.00
		R05			280.00
31201505	Muebles	Unidad	1	R05	400.00
		R05			400.00
27112126	Alfileres planos	Unidad	1	R05	400.00
		R05			400.00
27112905	Pastillas de calafateado	Unidad	1	R05	400.00
		R05			400.00
24012210	Ollas	Unidad	1	R05	240.00
		R05			240.00
24022022	Organizadores de cinta para sellar cajas	Unidad	5	R05	75.00
		R05			375.00
31211505	Pantallas de acrílico	Unidad	2	R05	7,000.00
		R05			14,000.00
31211505	Pantallas de acrílico	Unidad	1	R05	1,500.00
		R05			1,500.00
31211506	Bañifijos de pizarra	Unidad	2	R05	100.00
		R05			200.00
31211506	Bañifijos de pizarra	Unidad	2	R05	100.00
		R05			100.00
31211504	Broches	Unidad	2	R05	50.00
		R05			100.00
27112802	Pegajos de tierra	Unidad	1	R05	90.00
		R05			90.00
31102304	Regulador de movimiento	Unidad	15	R05	270.00
		R05			4,050.00
31211504	Broches	Unidad	2	R05	80.00
		R05			80.00
31211504	Broches	Unidad	2	R05	70.00
		R05			70.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	131,660.00

23171502	Ventilador de ventilador o ventilador con led en gas	Unidad	1	R05	24,800.00	R05	24,800.00
27111701	Desembozadores	Unidad	1	R05	2,480.00	R05	2,480.00
41111714	Luces	Unidad	1	R05	1,720.00	R05	1,720.00
41106401	Adaptadores o empujadores	Unidad	1	R05	1,720.00	R05	1,720.00
42111508	Computadores personales	Unidad	4	R05	3,720.00	R05	14,880.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	15	R05	1,100.00	R05	16,500.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	15	R05	3,100.00	R05	46,500.00
32101505	Televisores	Unidad	1	R05	61,000.00	R05	61,000.00
45111505	Cámaras de video conferencia	Unidad	1	R05	30,000.00	R05	30,000.00
52101505	Televisores	Unidad	1	R05	10,000.00	R05	10,000.00
43101607	Almohadillas para el auto o el parante de los autos para de teléfono	Unidad	15	R05	350.00	R05	5,250.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		2,346,910.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIAS TI	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE REQUISICIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2025	LISTA DE LUGARES DE ENTREGA	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	Duarte Riestra
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicios de licencias de programas informáticos	Unidad	1	R05	1,300,000.00
81112501	Servicios de licencias de programas informáticos	Unidad	1	R05	600,000.00
81112501	Servicios de licencias de programas informáticos	Unidad	1	R05	20,000.00
81112501	Servicios de licencias de programas informáticos	Unidad	1	R05	200,000.00
81112501	Servicios de licencias de programas informáticos	Unidad	1	R05	80,000.00
81112501	Servicios de licencias de programas informáticos	Unidad	1	R05	80,000.00
81112501	Servicios de licencias de programas informáticos	Unidad	1	R05	40,000.00
81112501	Servicios de licencias de programas informáticos	Unidad	1	R05	40,000.00
81112501	Servicios de licencias de programas informáticos	Unidad	1	R05	80,000.00
81112501	Servicios de licencias de programas informáticos	Unidad	1	R05	80,000.00
81112501	Servicios de licencias de programas informáticos	Unidad	1	R05	80,000.00
81112501	Servicios de licencias de programas informáticos	Unidad	1	R05	120,000.00
81112501	Servicios de licencias de programas informáticos	Unidad	1	R05	40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					2,480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE TARJETAS HD PARA CAM	INSTALAR HD PARA CAM	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE REQUISICIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2025	LISTA DE LUGARES DE ENTREGA	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	250	R05	60.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
TALLERES PARA VEHÍCULOS TI	TALLERES PARA VEHÍCULOS TI	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE REQUISICIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2025	LISTA DE LUGARES DE ENTREGA	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	Duarte Riestra
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R05	400,000.00
78180101	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R05	50,000.00
78180101	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R05	50,000.00
78180101	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R05	50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
OT DE CONDUCTOR (CARA Y PORTA VENT)	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE REQUISICIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2025	LISTA DE LUGARES DE ENTREGA	Región	COANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	Duarte Riestra
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12101201	Escritorio de plástico	Unidad	7	R05	108.00
44111515	Cajas o organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	4	R05	340.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					7,260.00

Agregar Procedimiento

